
Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku
http://pup-prudnik.pl/strona/posrednictwo-pracy-z-obszaru-ue-i-eog/107

Pośrednictwo pracy z obszaru UE i EOG

EURES  jest siecią współpracy publicznych służb zatrudnienia i  ich partnerów na rynku pracy, wspierającą mobilność w
dziedzinie zatrudnienia na poziomie międzynarodowym, w krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli w krajach
Unii Europejskiej oraz Norwegii, Islandii, Liechteinsteinie, a także w Szwajcarii.

Sieć EURES została powołana przez Komisję Europejską, aby ułatwiać swobodny przepływ pracowników poprzez:

międzynarodowe pośrednictwo pracy,●

informowanie na temat warunków życia i pracy w krajach członkowskich,●

identyfikowanie i przeciwdziałanie przeszkodom w mobilności.●

Sieć EURES nastawiona jest na informowanie, doradztwo i wspomaganie poszukujących pracy z Europejskiego Obszaru
Gospodarczego, którzy chcą pracować w innym kraju członkowskim oraz pracodawców, którzy chcą rekrutować pracowników
z innych krajów członkowskich.

 

W powiatowych urzędach pracy zadania EURES wykonują pośrednicy pracy ds. EURES. W wojewódzkich urzędach pracy –
doradcy EURES i asystenci EURES.

 

Polski pracodawca, który zamierza rekrutować pracowników z terenu państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego składa
ofertę pracy we właściwym ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce wykonywania pracy powiatowym urzędzie pracy.

 

Powiatowy urząd pracy realizuje pośrednictwo pracy w ramach sieci EURES dla pracodawców krajowych przez:

przekazywanie ofert pracy dla obywateli EOG do wojewódzkiego urzędu pracy w przypadku konieczności dodatkowego1.
upowszechnienia takich ofert w wybranych przez pracodawców krajowych państwach EOG;
przyjmowanie podań o pracę, życiorysów lub innych wymaganych dokumentów, od kandydatów z państw EOG, weryfikację2.
aplikacji pod względem ich zgodności z wymaganiami określonymi w ofercie pracy dla obywateli EOG i ich przekazywanie
pracodawcy krajowemu, w przypadku oferty pracy dla obywateli EOG niezawierającej danych identyfikujących pracodawcy
krajowego;
współpracę z  pracodawcami  krajowymi,  zgłaszającymi  oferty  pracy dla  obywateli  EOG,  w celu  uzyskania  informacji3.
dotyczących zatrudnienia kandydatów z państw EOG, i przekazywanie tych informacji do wojewódzkiego urzędu pracy.

Powiatowy urząd pracy może dokonywać weryfikacji aplikacji pod względem ich zgodności z wymaganiami określonymi w
ofercie  pracy  dla  obywateli  EOG,  jeżeli  dokumenty  te  są  składane  w  języku  polskim  lub  dysponuje  możliwością  ich
przetłumaczenia na język polski.

 

Wojewódzki urząd pracy (WUP) realizuje pośrednictwo pracy w ramach sieci EURES  we współpracy z właściwymi
terytorialnie powiatowymi urzędami pracy.  WUP realizuje pośrednictwo pracy w ramach sieci  EURES dla pracodawców
krajowych przez:

przyjmowanie z powiatowych urzędów pracy ofert pracy dla obywateli  EOG do upowszechnienia w wybranych przez1.
pracodawców krajowych państwach EOG i ich upowszechnianie przez sieć EURES w tych państwach;
przyjmowanie aplikacji od kandydatów z państw EOG, weryfikację aplikacji pod względem ich zgodności z wymaganiami2.
określonymi w tej ofercie i ich przekazywanie pracodawcy krajowemu;
współpracę z powiatowymi urzędami pracy w celu uzyskania informacji dotyczących zatrudnienia kandydatów z państw3.
EOG u pracodawcy krajowego, który zgłosił ofertę pracy dla obywateli EOG.

Wojewódzki urząd pracy może dokonywać weryfikacji aplikacji pod względem ich zgodności z wymaganiami określonymi w
ofercie pracy dla obywateli EOG, jeżeli dokumenty te są składane w języku polskim, angielskim, niemieckim albo francuskim
albo urząd dysponuje możliwością ich przetłumaczenia na język polski.

Wojewódzki urząd pracy, jeżeli pracodawca krajowy zgłosił taką potrzebę, może:

pomagać pracodawcy krajowemu w prowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami z państw EOG, organizowanych1.
w ramach sieci EURES;



wspierać pracodawcę krajowego w udziale w targach pracy organizowanych w ramach sieci EURES na terenie państw EOG2.
lub reprezentować pracodawcę krajowego na takich targach.

 

Informacje na temat EURES można uzyskać także na stronach:

 

www.wup.lodz.pl

www.eures.praca.gov.pl
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